Arg. 4. minus reguit ad oppositioēm contraditoriam, q̄m
ad contraria, q̄a ad oppositioēm contraria s̄l maria extrema possitua,
ad contraditoriam uō reguit unum extreum possituum, alterum nega-

tium, sō negatiū ē min⁹, qm possitū, gō oppositio contraria ē maior. Rx
 dīl. foris oppositio contraria ē maior entitatis, bnd. in reē oppositioj neg. foris.
 unū qd e qd ad oppositioem etiam regnante ples entitatis possitū ad
 traditioiam uerba negativa altera possitū, sō mag. regnante ini se ei
 et n̄ ei, qm ei, a alio ei contrario.

TRACHIS. S. De Signis.

DISPUTA 01 De essia Signi in Cui.

SECTIO. I.

in quo Concistat essia Signi.

Varie definitioes signi referunt a C. qd merito regnante et tād huc
 definitio acercent. Signū id qd pōtē cognoscēti aliqd representat —
 ex qd aperte diligiti signum fratre, et adeq̄te confloari ex duplice rū, altero
 ad pōram, cui sciat, altero ad rem, qm representat. Hac sna ē Cis. et L. 1. ex de-
 finitione in qd utrūq; rū exprimiti. 2. qd nullum signum pōt̄ illigi fratre ab-
 que utroq; rū. 3. qd uariatio qd libet rū variati signum etiā, ut pōt̄ in Cognitio
 qd in cognitus ē signum fratre, cognitus uō ē signū instiale. id ē declaratur
 in fūmo, qd ut e effus ē signum nōle ignis, qd uō imponiti ad scandū
 hōtē aduentantes uariat rū ad rem, et ē signum ex instituto.

Pinantur aliq. signū sol includere etiā rū ad rem qd
 Arg. 1. Etia rei concitit in eo qd ē prius intalizate. sō rū ad rem in signo
 ē prior, qm rū ad pōram: gō in sō rū ad rem concitit etiā signi. Rx
 dīl. mai. obiā rei concitit in eo qd ē prius intalizate ad eadē tād. in eo qd
 ē prius inadēcte, neg. mai. qd uō rū ad rem sol sit prius inadēcte in signo

ido in eo tantum nō conciuit etiā Signi, sed ē in rū ad poam, sicut etiā hōy
nō conciuit ad eū in sclo ali, ut sit puer, sed ē in rati.

Vig. rū ad poam ē proprietas rū ad rem, ga ideo sumus Vg.
dicit rū ad poam, qm pot duci in cognoscē ignis, ga hēt pōstioem ē ipso
igne: qd rū ad poam nō ē etiā signo. Rx neg. Conīs, ga tū rū ad poam sit
proprietas alterius rū ad rem, tū ē etiā rū Signo fidei: sicut Subsistē
ē proprietas rū nō subialit, et nō ē etiā nō supponi.

Arg. 2. imago domi absconditā, spēi ē manent in aere,
et alia Signa, qd nō uidentur, si signa autē et tū nullum poam dicuntur
autem: qd etiā Signi nō conciuit in rū ad poam. Rx dist. min. nō dicunt
rum autem ad poam pōcenis, et in aū exercito, Conīs, p se, et in aū signis,
neg. min. ga hēt oia signa postulant cognoscē, tangim obta a potentiss. It
pōcenis aliqd nō cognoscē, et hoc sāt ē ad etiam Signi.

Arg. 3. pot dñi ad eū rāo Signi sine duplice rū: qd etiā
Signi nō conciuit in duplice rū. P. anis ga dñe du signa ē triplici tantum
rū, et hoc ostendit in comp̄tu, q agnosco Pr̄m Vg, q comp̄tu rū mei ē
Signum fidei Pr̄i, et rū Angli agnoscentis meum comp̄tu ē Signum ins-
trumentale ipsius Pr̄i, et tū hie comp̄tu hēt unum rū ad meum illum
et alium ad illum Angli ē uero tantum ad Pr̄m scatū: qd dñi signa
ē triplici tantū rū.

Rx neg. anis, et ad pōadem illius Rx utrumq signa fra-
tēherē duplēcē rū ad rem et ad poam, ga tū rū ad rem inseruiat
duob⁹ Signis, hoc nō tollit, qd etiā fidei ad etiam utriusq. declarati
explo, ga si due fr̄e etiā dñs, Vg hois, et equi informēt ead mān
resulib⁹nt duo comp̄ta ph̄icā dñs, tū mā utriusq sit ead: qd et tū
id rū ad rem inseruiat duob⁹ signis, nō tollit qd signum includat
duplēcē rū, sicut illa duo comp̄ta includant mān, et fram.

Rep̄ ex uia substantia in duplice nō nō resultat

duplex suppositionis: qd ex duplo fratre in ead mā n̄ resultabunt duo compositiones.
Pr̄ neg. foris, dīssō rābē, qd subsistit ē uicē sā dñominandi suppositionis fratres;
id, qd dār̄ una subsistit acūm tantū cibitē suppositionis; at nō fratrum sit
per se talis compōsiti s̄cō ubi primū multiplicata, tñm multiplicata compōsitionis,
ita ut unū d̄ altero negari possit, uin n̄. eccl̄ dīssō equus n̄ ē hō, hō n̄ ē equus.

Sectio. 2. Alia argumenta soluta.

Arg. adhuc. si rūs ad pōam ēst etiā signo, cognito signo instrālī
ēt cognoscere tales rūs. Pr̄ neg. assumptum, qd ad signū instrāle sol regnū
qd prius cognoscere, qm sciat, et sic dicat pōam in cognoscere; n̄ tñ regnū
qd talis rūs ad pōam fratla cognoscere; sicut n̄ ē nārūm, qd cognoscere com-
pōsiti, qd cognoscere obtinē.

Arg. 2. Spec̄ signales s̄t signa: et tri n̄ dicunt pōam ad pōam
alij: qd rūs ad pōam n̄ ē etiā signo. Pr̄ dīst. min. n̄ dicunt rūm ad pōam
nār̄ sumptam, lond. n̄ dicunt rūm ad pōam elevatam, neg. min.; qd spec̄ sig-
nales possunt inseruare illui elevato p̄ humā fidēi, & lumīnes glorie.

Arg. 3. si ēst impossibilis pōam adhuc q̄libet cā ēst signū sui
effūs: qd sol rūs ad rem ē rābē etiā signo. Pr̄ dīst. aris ēst signū inadie-
ḡte, lond. adiḡte, neg. aris. qd tñm n̄ darete rābē adiḡte signi, qd coalescere ea
dupli rū. Sicut si darete tantū frā hoīs, et n̄ mā darete ho inadiḡte, qd ho
adiḡte resultat ex mā, et frā.

Arg. 4. Vbiūm dinūm rū illius Beatorum ē signum creatura-
rum: et tri n̄ dicunt rūm ad creuerias: qd uterq; rūs n̄ ē etiā signi. Pr̄ dīst.
min. n̄ dicunt rūm ad creuerias in se, et ab īe, lond. qd tñm signū ē creueriarum
neg. min. qd tñm dinūm in suo ē n̄ p̄pendeat a creuerias, tñ in rōe signi
conectite & illius. sicut cā connectite & suo effūs, si ab illo n̄ ḡendiat a priori.

Arg. 5. possibilis est spes comprehensiva Dei, et tunc non dicitur cum ad aliquid possum, quia nulla potest uti tali spe ad comprehendendum Deum: sed rursum ad possum non est essentia signi. Propter neg. priori. Propter 2. adhuc prima ratio, neg. minor. quia si esset possibilis talis spes comprehensiva, utique foret possibilis aliud potest ad quam dicitur rursum esse aliam rationem relatum transcendentem.

Arg. 6. solus rursum ad possum distinguere signum frustule ab instante: sed solus hic rursum est distinctio signi. Propter neg. priori. quia aethereus et leo phisicae sunt distinguuntur per se, quia materia est eiusdem speciei in utroque, et tunc materia est constitutiva compositi utriusque.

Arg. 7. oppositio in eo non includit solum affirmacionem, et negationem: sed et signum in eo non includit rursum ad rem, et ad possum. Propter neg. priori, 1^a. quia bene potest intelligi oppositio in partibus sola affirmatio et negatio, nullum enim signum potest intelligi rursum tantum illius. 2^a. quia affirmatio et negatio sunt distinctae rationes oppositionis in eo, at illud duo rursum non sunt utriusque contrahentes signum, sed ut ipsa essentia signi contracti ad eam.

Impugnatur alia Sna.

Alia via incidentur aliud, quod contendunt augere rursum sat in signo instanti. Probus. Arg. 1. Signum instantiale habet unum rursum ad rem secundum, et aliud ad possum cognoscendum ipsum secundum ex parte signi prius cogniti, per quem rursum distingue a signo frustule. Ppteris habet 3um rursum ad possum cognoscendum ipsum signum: sed signum instantiale estiam includit triplicem rursum.

Propter dictum autem signum instantiale includit 3erum rursum essentialem ipsius signi, neg. non estiam, sed 3um accidens, postdictum autem, quia signum instantiale in ratione signi solum includit triplicem rursum, alterum ad possum, alterum ad rem secundum: quod accidens non est, quod prius cognoscatur, sed non cognoscatur, quia non ingreditur rationem frustalem signi instantiae, sed talis signi in partibus.

Arg. 2. rursum signum instantiale ad possum cognoscendum prius ipsum signum est rursum signi cogniti: sed non ratione ingreditur estiam signi. Propter dictum.

anis e rati signi cogniti; qd signu e. neg. qd obtm e. cond. anis. qd rati qd dari
in falso. Vg ad possum cognoscere ipsum fumum n e rati signi ut sig.
nu e. sed e rati signi ut obtum e. qd a si talis fumus n pcederet ab igne. sed
imie pcederet a Deo. adhuc heret eundem rati cogniti ad possum illum cognoscere
noscere. nullum tamen heret rati signi ad ignem. qd rati ad possum cognoscere
noscere. pdis ipsum signu n ingredi. etiam signi ut signa e. sed ut
puzum obtum e. qd rati e. (rati cibis alias obtus cogniti).